2021 年 6 月 14 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ス タ ジ オ ア タ オ

代 表 者 名 代表取締役社長  瀬尾  訓弘

（コード番号：3550 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役  管理部 ｾﾞﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ  山口  敬之

（TEL：03-6226-2772）

ILEMER クラウドファンディング開始のお知らせ

当社は、キャラクターブランド「ILEMER（以下、イルメール）」においてクラウドファ

ンディングを立ち上げ、下記の通り募集を行うことをご報告いたします。

記

プロジェクト期間：2021 年 6 月 18 日〜2021 年 7 月 22 日（34 日間）

プラットフォーム：Makuake（マクアケ）

プロジェクト名 ：イルメールアニメ化プロジェクト

関連 URL ：https://ilemer.jp/pages/ilemer-street

目標金額 ：100 万円 ※ストレッチゴールの設定あり（詳細は次ページ参照）

リターン ：6 種類のグッズ

【プロジェクト詳細】

イルメール物語のアニメをシリーズ化するため、ファンの皆さんの想いを「形」にする応

援型のプロジェクトとなります。用意した６種類のプロジェクト記念グッズの売上の一部

を、アニメーション制作費として活用してまいります。

また、このプロジェクトは All in 型となっており、目標金額の到達に関わらず、プロジェ

クトは成立いたします。

【リターンについて】

① 3,520 円 ：限定アクリルスタンド

② 12,100 円 ：アートフィギュア

③ 34,100 円 ：限定の絵画(33cm×33cm)

④ 56,100 円 ：限定の絵画(53cm×53cm)

⑤ 100,100 円 ：アートフィギュア＋絵画２点セット

⑥ 550,000 円 ：特大等身大アートフィギュア(100cm）

【応援の支援額により広がるプロジェクトの可能性（ストレッチゴール）】

【「イルメール」概要】

イルメールは日本的サブカルチャーに、ファッション、アート、キャラクターという様々

な要素を取り入れた、新ジャンルのキャラクターブランドです。オリジナルイラスト、テキ

スタイルに特化したバッグを中⼼に、雑貨や⼩物アイテムも展開しています。

2019 年 11 月に発売した、着せ替えができるサプライズトイのバッグチャーム「サプライ

ズ・ハッピードール」が YouTube や Instagram などから子供たちをきっかけに親世代にま

で広がり、一時は３ヶ月待ちとなる大ヒット。有名人にもファンが多く、ファンクラブがで

きるほど人気に。2021 年 2 月より TVCM も開始。ファッション誌やタレントともコラボ

するなど人気、話題ともにさらに拡大中。

※ハッピードールは株式会社スタジオアタオの登録商標です。

＜イルメール 公式サイト＞

https://ilemer.jp/

以  上